www.SBCounty.gov



Registro de Votantes

Stephenie Shea Registro de Votantes

AVISO DE ELECCIONES

DE CONFORMIDAD CON LA ORDEN DE LA JUNTA DE JUBILACIÓN de la Asociación para la Jubilación de los Empleados del Condado de San Bernardino, Condado de San Bernardino, Estado de California, y los requisitos de la ley, por la presente se notifica que el 19 de septiembre de 2023; se llevarán a cabo elecciones para la Asociación para la Jubilación de los Empleados del Condado de San Bernardino para elegir a un miembro de la Junta de Jubilación. En estas elecciones, se elegirá al siguiente funcionario:

Un Miembro General: elegido entre los miembros generales de la asociación.

SE NOTIFICA ADEMÁS que si solo un miembro ha sido debidamente nominado para Miembro General, no se llevará a cabo ninguna elección para dicho cargo y el Director Ejecutivo de la Asociación para la Jubilación de los Empleados del Condado de San Bernardino deberá preparar una resolución para que la Junta de Jubilación declare ganador al candidato no impugnado en una reunión ordinaria llevada a cabo antes del primer día del periodo del cargo, y preparar un apartado para que la Junta de Supervisores declare al ganador.

SE NOTIFICA ADEMÁS que dicha elección se deberá llevar a cabo mediante boleta de voto por correo y se deberá llevar a cabo de conformidad con las disposiciones del Código Electoral de California.

SE NOTIFICA ADEMÁS que se aceptarán solicitudes de candidatos en el Registro de Votantes del Condado de San Bernardino, 777 E. Rialto Ave., San Bernardino, CA, desde el 30 de mayo de 2023 hasta las 5:00 p.m. del 23 de junio de 2023.

Stephenie Shea, Registro de Votantes

